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No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial
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FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

13/08/202111/08/2021Traslado (Art. 110 CGP)OMAR ALBERTO JAIMES ROJASSERVICIOS POSTALES 

NACIONALES S.A.
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68001 40 03 026 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION
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DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 10/08/2021 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA



                                                                                                                                           

                                                                                                                           

 

Señores 

JUZGADO VEINTISEIS CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  
Ciudad 
 
Demandante: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. 
Demandado: OMAR ALBERTO JAIMES ROJAS 
Acción: EJECUTIVA  
Radicado:  2019-00366-00 
 
Referencia: Liquidación de crédito 
 
 
OSCAR URIEL ARRIETA ROA, mayor de edad, vecino de la ciudad de Bucaramanga, identificado 
legal y profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando en calidad de 
apoderado judicial del demandante  SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. comedidamente me 
dirijo a su despacho con el fin de  remitir para que obre dentro del proceso de la referencia la 
Liquidación de crédito de las facturas adeudadas por el demandado. 
 
 
 
Lo anterior dando alcance al auto proferido dentro del proceso de fecha  Trece  (13) de Mayo de Dos 
Mil Veintiuno (2021) 
 
Se adjunta detalle de la liquidación. 
 
Del señor Juez, 
 
 

 
OSCAR URIEL ARRIETA ROA 
C.C No 91.497.335 de Bucaramanga 
T.P. No 109653 del C. S. de la Judicatura. 
 
 



                                                                                                                                           

                                                                                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$724.700,00 1-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 2,59% 18 $11.245,53

$724.700,00 1-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 2,63% 28 $17.763,60

$724.700,00 1-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 2,59% 31 $19.357,94

$724.700,00 1-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 2,56% 30 $18.552,32

$724.700,00 1-may-18 31-may-18 20,44 30,66 2,56% 31 $19.133,29

$724.700,00 1-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 2,54% 30 $18.371,15

$724.700,00 1-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 2,50% 31 $18.749,50

$724.700,00 1-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,49% 31 $18.665,25

$724.700,00 1-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,48% 30 $17.945,38

$724.700,00 1-oct-18 31-oct-18 19,63 29,45 2,45% 31 $18.375,07

$724.700,00 1-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,44% 30 $17.655,50

$724.700,00 1-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,43% 31 $18.159,77

$724.700,00 1-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,40% 31 $17.935,12

$724.700,00 1-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,46% 28 $16.656,02

$724.700,00 1-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,42% 31 $18.131,69

$724.700,00 1-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,42% 30 $17.501,51

$724.700,00 1-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,42% 31 $18.103,61

$724.700,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,41% 30 $17.483,39

$724.700,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,41% 31 $18.047,45

$724.700,00 1-ago-19 31-ago-19 19,28 28,92 2,41% 31 $18.047,45

$724.700,00 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,42% 30 $17.501,51

$724.700,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,39% 31 $17.878,95

$724.700,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,38% 30 $17.238,80

$724.700,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,36% 31 $17.701,10

$724.700,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,35% 31 $17.570,05

$724.700,00 1-feb-20 28-feb-20 19,06 28,59 2,38% 28 $16.114,91

$724.700,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,37% 31 $17.738,54

$724.700,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,34% 30 $16.930,80

$724.700,00 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,27% 31 $17.027,13

$724.700,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,27% 30 $16.414,46

$724.700,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,27% 31 $16.961,60

$724.700,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,29% 31 $17.120,74

$724.700,00 1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,29% 30 $16.622,81

$724.700,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,26% 31 $16.933,52

$724.700,00 1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 2,23% 30 $16.160,81

$724.700,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 2,18% 31 $16.343,80

$724.700,00 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 2,17% 31 $16.212,75

$724.700,00 1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 2,19% 28 $14.829,78

$724.700,00 1-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 2,18% 31 $16.296,99

$724.700,00 1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 2,16% 30 $15.680,70

$724.700,00 1-may-21 31-may-21 17,22 25,83 2,15% 31 $16.119,14

# Días Interés generado

TOTAL INTERESES $707.279,42
$0,00INTERESES A: 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Factura # SPN-06-17236

Por medio del presente escrito me permito presentar la LIQUIDACIÓN del crédito de conformidad

con el Art. 446 del C.G.P. de la siguiente manera:

Capital
Fecha 

Inicial

Fecha 

Final
Int. E.A. T. Máx.

Int. 

Men

INTERESES DE PLAZO $0,00
SANCION COMERCIAL $0,00
ABONOS $0,00
CAPITAL $724.700,00

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO $1.431.979,42



                                                                                                                                           

                                                                                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$349.000,00 1-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 2,63% 19 $5.804,89

$349.000,00 1-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 2,59% 31 $9.322,37

$349.000,00 1-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 2,56% 30 $8.934,40

$349.000,00 1-may-18 31-may-18 20,44 30,66 2,56% 31 $9.214,18

$349.000,00 1-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 2,54% 30 $8.847,15

$349.000,00 1-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 2,50% 31 $9.029,36

$349.000,00 1-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,49% 31 $8.988,79

$349.000,00 1-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,48% 30 $8.642,11

$349.000,00 1-oct-18 31-oct-18 19,63 29,45 2,45% 31 $8.849,04

$349.000,00 1-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,44% 30 $8.502,51

$349.000,00 1-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,43% 31 $8.745,36

$349.000,00 1-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,40% 31 $8.637,17

$349.000,00 1-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,46% 28 $8.021,18

$349.000,00 1-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,42% 31 $8.731,83

$349.000,00 1-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,42% 30 $8.428,35

$349.000,00 1-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,42% 31 $8.718,31

$349.000,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,41% 30 $8.419,63

$349.000,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,41% 31 $8.691,26

$349.000,00 1-ago-19 31-ago-19 19,28 28,92 2,41% 31 $8.691,26

$349.000,00 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,42% 30 $8.428,35

$349.000,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,39% 31 $8.610,12

$349.000,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,38% 30 $8.301,84

$349.000,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,36% 31 $8.524,47

$349.000,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,35% 31 $8.461,36

$349.000,00 1-feb-20 28-feb-20 19,06 28,59 2,38% 28 $7.760,60

$349.000,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,37% 31 $8.542,50

$349.000,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,34% 30 $8.153,51

$349.000,00 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,27% 31 $8.199,90

$349.000,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,27% 30 $7.904,85

$349.000,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,27% 31 $8.168,35

$349.000,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,29% 31 $8.244,98

$349.000,00 1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,29% 30 $8.005,19

$349.000,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,26% 31 $8.154,82

$349.000,00 1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 2,23% 30 $7.782,70

$349.000,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 2,18% 31 $7.870,82

$349.000,00 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 2,17% 31 $7.807,71

$349.000,00 1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 2,19% 28 $7.141,70

$349.000,00 1-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 2,18% 31 $7.848,28

$349.000,00 1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 2,16% 30 $7.551,49

$349.000,00 1-may-21 31-may-21 17,22 25,83 2,15% 31 $7.762,63

# Días Interés generado

TOTAL INTERESES $332.445,33
$0,00INTERESES A: 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Factura # SPN-06-17615

Por medio del presente escrito me permito presentar la LIQUIDACIÓN del crédito de conformidad

con el Art. 446 del C.G.P. de la siguiente manera:

Capital
Fecha 

Inicial

Fecha 

Final
Int. E.A. T. Máx.

Int. 

Men

INTERESES DE PLAZO $0,00
SANCION COMERCIAL $0,00
ABONOS $0,00
CAPITAL $349.000,00

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO $681.445,33



                                                                                                                                           

                                                                                                                           

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1-nov-17 30-nov-17 20,96 31,44 2,62% 30 $0,00

$1.125.000,00 1-dic-17 31-dic-17 20,77 31,16 2,60% 21 $20.445,47

$1.125.000,00 1-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 2,59% 31 $30.065,16

$1.125.000,00 1-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 2,63% 28 $27.575,63

$1.125.000,00 1-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 2,59% 31 $30.050,63

$1.125.000,00 1-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 2,56% 30 $28.800,00

$1.125.000,00 1-may-18 31-may-18 20,44 30,66 2,56% 31 $29.701,88

$1.125.000,00 1-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 2,54% 30 $28.518,75

$1.125.000,00 1-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 2,50% 31 $29.106,09

$1.125.000,00 1-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,49% 31 $28.975,31

$1.125.000,00 1-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,48% 30 $27.857,81

$1.125.000,00 1-oct-18 31-oct-18 19,63 29,45 2,45% 31 $28.524,84

$1.125.000,00 1-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,44% 30 $27.407,81

$1.125.000,00 1-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,43% 31 $28.190,63

$1.125.000,00 1-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,40% 31 $27.841,88

$1.125.000,00 1-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,46% 28 $25.856,25

$1.125.000,00 1-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,42% 31 $28.147,03

$1.125.000,00 1-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,42% 30 $27.168,75

$1.125.000,00 1-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,42% 31 $28.103,44

$1.125.000,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,41% 30 $27.140,63

$1.125.000,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,41% 31 $28.016,25

$1.125.000,00 1-ago-19 31-ago-19 19,28 28,92 2,41% 31 $28.016,25

$1.125.000,00 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,42% 30 $27.168,75

$1.125.000,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,39% 31 $27.754,69

$1.125.000,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,38% 30 $26.760,94

$1.125.000,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,36% 31 $27.478,59

$1.125.000,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,35% 31 $27.275,16

$1.125.000,00 1-feb-20 28-feb-20 19,06 28,59 2,38% 28 $25.016,25

$1.125.000,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,37% 31 $27.536,72

$1.125.000,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,34% 30 $26.282,81

$1.125.000,00 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,27% 31 $26.432,34

$1.125.000,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,27% 30 $25.481,25

$1.125.000,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,27% 31 $26.330,63

$1.125.000,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,29% 31 $26.577,66

$1.125.000,00 1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,29% 30 $25.804,69

$1.125.000,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,26% 31 $26.287,03

$1.125.000,00 1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 2,23% 30 $25.087,50

$1.125.000,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 2,18% 31 $25.371,56

$1.125.000,00 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 2,17% 31 $25.168,13

$1.125.000,00 1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 2,19% 28 $23.021,25

$1.125.000,00 1-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 2,18% 31 $25.298,91

$1.125.000,00 1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 2,16% 30 $24.342,19

$1.125.000,00 1-may-21 31-may-21 17,22 25,83 2,15% 31 $25.022,81

# Días Interés generado

TOTAL INTERESES $1.131.010,31
$0,00INTERESES A: 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Factura # SPN-06-16798

Por medio del presente escrito me permito presentar la LIQUIDACIÓN del crédito de conformidad

con el Art. 446 del C.G.P. de la siguiente manera:

Capital
Fecha 

Inicial

Fecha 

Final
Int. E.A. T. Máx.

Int. 

Men

INTERESES DE PLAZO $0,00
SANCION COMERCIAL $0,00
ABONOS $0,00
CAPITAL $1.125.000,00

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO $2.256.010,31



                                                                                                                                           

                                                                                                                           

VALOR TOTAL ADEUDADO  
 
 
 

 
 
 
 
 

FACTURA VALOR INTERESES SUMATORIA

17615 349.000,00$             332.445,00$             681.445,00$             

17236 724.700,00$             707.279,00$             1.431.979,00$          

16798 1.125.000,00$          1.131.010,00$          2.256.010,00$          

2.198.700,00$          2.170.734,00$          4.369.434,00$         
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